
1/2

Indičtí farmáři nasazují draky proti policejním dronům
rt.com/india/592517-india-farmers-kites-against-drones/

Nové Dillí uzavřelo státní hranice, aby zabránilo davům ve vstupu do hlavního města, protože napětí
stoupá

minimální ceny plodin, na státní hranici Haryana-Paňdžáb v Shambhu poblíž Ambala asi 200 kilometrů
(125 mil) severně od hlavního města dne 14. února 2024. ©  Narinder NANU / AFP

Farmáři v Indii, kteří poslední tři dny protestovali na předměstí Nového Dillí a požadovali reformy, aby
zajistili cenové záruky pro jejich produkci, odrážejí policejní drony odpalující slzný plyn tím, že je chytají
do pasti domácími draky. 

Tisíce farmářů z několika států, včetně Paňdžábu, Harijány a nedalekého Uttarpradéše, se měly sblížit do
hlavního města Indie, aby zahájily rozsáhlé protesty, ale byli zastaveni policií, když se vláda rozhodla
uzavřít několik státních hranic.

Uprostřed zásahu se na X (dříve Twitter) objevily záběry nekonvenční taktiky farmářů, údajně na hranici
mezi zemědělskými státy Paňdžáb a Harijána. Když byly podle zpráv médií používány drony k uvolňování
slzného plynu k rozehnání farmářů, někteří z demonstrantů pouštěli draky, aby stroje sundali, ukázaly
záběry. 

Jiní byli viděni ozbrojení tenisovými míčky, když pokračovali ve vedení nekonvenční války proti UAV,
uvedl The Hindustan Times. První den protestu vůdci farmářských skupin obvinili ústřední vládu země z
„útoku“ na demonstranty pochodující směrem k Dillí. Tvrdili, že 60 demonstrantů bylo zraněno, když
policie použila slzný plyn na hranici mezi Paňdžábem a Harjánou, uvádí The Times of India. 

Zprávy poznamenávají, že zatímco někteří z demonstrantů měli pro jistotu mokré jutové pytle, brýle a
rukavice, jiní si za 2 000 Rs (24 dolarů) koupili neprůstřelnou vestu na ochranu proti gumovým
projektilům, o kterých tvrdili, že je vystřelila policie. V jiné zprávě The Times of India poznamenaly, že
policie v Dillí zadala objednávky na 30 000 granátů se slzným plynem od státního výrobce. 

Zemědělci prosazují zákonem garantovanou minimální podpůrnou cenu (MSP) pro jejich plodiny, protože
by jim to poskytlo větší finanční jistotu. Mezi další požadavky patří osvobození od dluhů, zvýšení daní na
dováženou produkci, zrušení dohod o volném obchodu a dalších dohod uzavřených prostřednictvím
Světové obchodní organizace a zákaz přímých zahraničních investic do zemědělství.

Vůdci farmářského hnutí vedli 8., 12. a 15. února několik kol jednání s vládou Narendry Modiho. Jednání
zatím zůstala bezvýsledná. Vláda dala jasně najevo, že splnit požadavky farmářů na MSP nebude v
nejbližší budoucnosti možné.  

Během rozhovoru pro tiskovou agenturu PTI 13. února ministr unie Arjun Munda zdůraznil, že uspěchat s
přijetím zákona zaručujícího minimální ceny plodin bez konzultace se všemi zúčastněnými stranami by
nebylo proveditelné. Kromě toho vyzval protestující farmáře, aby zůstali ostražití a opatrní vůči některým

https://www.rt.com/india/592517-india-farmers-kites-against-drones/


2/2

prvkům, které by se mohly snažit zneužít jejich hnutí k politickým ziskům, a tím poškodit jeho integritu.

Kde se Indie setkává s Ruskem – Nyní jsme na WhatsApp! Sledujte a sdílejte RT India v angličtině
a hindštině

https://whatsapp.com/channel/0029Va6XvWh7IUYZaRQrlU3y
https://whatsapp.com/channel/0029Va7ALQtK0IBcl7uI7O3v

